
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Kultury i Środków Przekazu

Data posiedzenia: 29 maja 2008 r.

Nr posiedzenia: 15

Posiedzeniu przewodniczyli: przewodniczący komisji senator Piotr Łukasz J. Andrzejewski oraz zastępca
przewodniczącego senator Andrzej Grzyb.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o opłatach abonamentowych (druk
senacki nr 137, druki sejmowe nr 387, do druku 387, 489, do druku 489, 489-A).

2. Sprawy różne.

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie – członkowie komisji,
− senator Stanisław Karczewski
− przedstawiciel Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu Adam Niemczewski.

− zaproszeni goście:

− Sejm RP:
− Poseł Małgorzata Kidawa-Błońska,

− Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji:
− Przewodniczący Witold Kołodziejski,
− Członkowie: Barbara Bubula, Piotr Boroń, Tomasz Borysiuk,
− Przedstawiciele Biura KRRiT:

− Jacek Kuffel,
− Rafał Kontowski,

− Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego:
− Dyrektor Departamentu Prawno-Legislacyjnego Jarosław Czuba,

− Ministerstwo Finansów:
− Naczelnik Wydziału w Departamencie Finansowania Sfery Budżetowej

Elżbieta Chuszno,

− Stowarzyszenie Dziennikarzy Polskich:
− Prezes Krystyna Mokrosińska,

− Stowarzyszenie Rozgłośni Regionalnych Polskiego Radia:
− Prezes Dariusz Szewczyk,

− Program III Polskiego Radia:
− Dyrektor Krzysztof Skowroński.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 Poseł sprawozdawca Małgorzata Kidawa-Błońska przedstawiła główne założenia poselskiego
projektu ustawy, która przewidywał rozszerzenie katalogu podmiotów zwolnionych z obowiązku
uiszczania abonamentu radiowo-telewizyjnego o wszystkich emerytów i rencistów niezdolnych do
pracy zarobkowej.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Adam Niemczewski przedstawił dwie  uwagi szczegółowe
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oraz cztery doprecyzowujące.
Przedstawiciele Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Ministerstwa Finansów
poinformowali, że obecnie nie ma stanowiska rządu w tej sprawie, ponieważ jest ono w trakcie
konsultacji międzyresortowych.
Wobec takiej informacji przedstawicieli rządu senator Czesław Ryszka zgłosił formalny wniosek o
przerwanie posiedzenia komisji do czasu przedstawienia przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa
Narodowego stanowiska rządu. Przewodniczący komisji poddał ten wniosek pod głosowanie.
Wniosek został odrzucony (2 senatorów było za, 5 przeciw, 1 senator wstrzymał się od głosu).
Przedstawiciele Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji przedstawili skutki uchwalenia
rozpatrywanej ustawy. Zwracali uwagę, że zagrożone jest istnienie radiowych rozgłośni
regionalnych, ponieważ w trakcie roku budżetowego, bez wcześniejszych zmian w ustawie
o opłatach abonamentowych nie można przesunąć środków dla radia regionalnego. Dodawali, że
przewidziane refundacje są na razie tylko w formie obietnic rządowych, a nie konkretnych decyzji.
Podkreślali ponadto, że inny sposób finansowania musi być zgodny z prawem europejskim oraz
wymaga uzgodnień z Komisją Europejską, które mogą potrwać około pół roku.
Na zakończenie stwierdzili, że zmiany te mają charakter incydentalny i ingerują w kształt rynku
mediów.
Dyrektor Programu III Polskiego Radia Krzysztof Skowroński w swoim wystąpieniu podkreślił
znaczenie działalności radia publicznego dla pełnienia misji publicznej. Jego zdaniem
rozpatrywana ustawa powinna być odrzucona.
Prezes Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich Krystyna Mokrosińska przedstawiła propozycję
abonamentu, wypracowaną przez powołany Komitet Rozwoju Mediów Publicznych. Uwagi te
zostały pozytywnie przyjęte przez senatorów. Ponieważ jednak wychodziły poza zakres
rozpatrywanej ustawy nie stały przedmiotem dalszej dyskusji.
Prezes Stowarzyszenia Rozgłośni Regionalnych Polskiego Radia Dariusz Szewczyk zdecydowanie
podkreślił, że planowane zmiany w ustawie są realnym zagrożeniem dla działalności regionalnych
rozgłośni radiowych.
W trakcie dyskusji senatorowie poruszyli m.in. kwestie dotyczące planów likwidacji w przyszłym
roku abonamentu, możliwości przekazania w trakcie roku budżetowego dotacji na pomoc
publiczną, tegorocznego wzrostu zysków z reklam w telewizji publicznej oraz możliwości
finansowanie regionalnych rozgłośni radiowych zgodnie z nowelizacją ustawy.
Senator Czesław Ryszka zgłosił wniosek o odrzucenie ustawy. Senatorowie Piotr Łukasz
J. Andrzejewski, Janusz Sepioł oraz Wojciech Skurkiewicz zgłosili wnioski o wprowadzenie
poprawek do ustawy.
Komisja przyjęła wniosek o odrzucenie ustawy.
Mniejszość komisji przyjęła wnioski o wprowadzenie poprawek do ustawy.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzeniu Senatu wybrano senatora Andrzeja Grzyba.
Sprawozdawcami wniosków mniejszości komisji będą senator Piotr Łukasz J. Andrzejewski,
senator Janusz Sepioł oraz senator Wojciech Skurkiewicz.

Konkluzja: Komisja wnosi o odrzucenie ustawy.
Mniejszość komisji wnosi o wprowadzenie poprawek do ustawy.



- 3 -

Ad. 2 Przewodniczący przedstawił pismo, które otrzymał od członka Zarządu Fundacji Współpracy
Polsko-Niemieckiej, dyrektora dr Albrehta Lemppa z zaproszeniem na pierwsze Polsko-Niemieckie
Dni Mediów, które odbędą się w dniach 18-20 czerwca 2008 roku w Poczdamie. Decyzję,  kto w
imieniu komisji weźmie w nim udział, senatorowie podejmą w terminie późniejszym.
Ponadto została poruszona kwestia ponownego rozpatrzenia „Sprawozdania Krajowej Rady
Radiofonii i Telewizji z działalności w 2007 roku wraz z Informacją o podstawowych problemach
radiofonii i telewizji w 2007 roku (druk senacki nr 103)”.
Ustalono, że posiedzenie Komisji Kultury i Środków Przekazu w tej sprawie odbędzie się
3 czerwca 2008 r.
Na zakończenie posiedzenia przewodniczący poinformował senatorów, że do 6 czerwca br. komisja
jest zobligowana do podania planowanej liczby konferencji w przyszłym roku.

W posiedzeniu komisji uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową:


